
Luxační poranění C/Th přechodu 

KAZUISTIKA 

MUDR. JOZEF RAGAN

KLINIKA ÚRAZOVÉ CHIRURGIE  



Anamnéza:

 Muž 76 let 

 Diabetik na PAD, FiSi – antikoagulační terapie, hypertonik 

 Pád ze stromu z výšky 3m

 Luxace C7/Th1

 Neurologicky bez symptomatologie  



Předoperační CT nález 

vlevo vpravo



Jak dál?

Naložení Hallo kruhu + zavřená repozice 
Přední přístup – diskektomie, náhrada disku, 

ventrální dlaha
Zadní stabilizace  

Repozice non cruenta a přední stabilizace?

Repozice cruenta s přední stabilizací?

Zadní otevřená repozice se stabilizací?



Realita

 RTG přehlednost po C7

 Zavřená repozice - neúspěšná

 Přední přístup        resekce části manubria        diskektomie C7/Th1

 Neúspěšná krvavá repozice 

 Pronační poloha, zadní repozice a stabilizace, nález likvorei – 
laminectomie C6-7

 Supinační poloha, rozšířený intervertebrální prostor C7/Th             
pooperační CT rekonstrukce 

- operační čas 6 hodin !!!

  
  
 



Peroperační RTG 

C7



Pooperační průběh

Neurologicky centrální kvadruparéza středně těžkého typu!!!

Dysfonie a dysfagie těžkého stupně!!!

Pooperační CT vyšetření 



Revize  +1 den

 Rozšíření laminektomie C6-Th1

 Korekce hyperlordotického postavení C7/Th1



Přední stabilizace  +7 den

Nález kolekce žlutavé tekutiny 
aplikace BonAlive pasty do intevertebrálního 

prostoru C7/Th1, spontánní fúze? 
Kultivačně Staphylococcus koaguláza 

negativní

   



Další průběh  

-Spinální jednotka +12 až 71 den

-Centrální kvadruparéza velmi lehkého stupně – 
vertikalizován v chodítku

-Úplná regrese dysfagických a dysfonických obtíží  

-Rehabilitační Ústav 





PŘI NEDOSTATEČNÉ VIZUALIZACI OBLASTI C7-TH1 PŘÍMO 
OTEVŘENÁ ZADNÍ REPOZICE A STABILIZACE C7/TH1?

U BILATERÁLNÍ LUXACE PŘEDNÍ I ZADNÍ STABILIZACE 



Děkuji za pozornost 


	Snímek 1
	Anamnéza:
	Předoperační CT nález
	Jak dál?
	Realita
	Peroperační RTG
	Pooperační průběh
	Revize +1 den
	Přední stabilizace +7 den
	Další průběh
	Snímek 11
	Snímek 12
	Děkuji za pozornost

